
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МИЧУРИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г.                                                                                                    №208 

 

О назначении ответственных за обеспечение 
снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников МОУ «Мичуринская 
СОШ» 

 

На основании внесенных изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2022 №273-ФЗ, приказа Минпросвещения России 

от 21.07.2022 №582 "Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ", в целях обеспечения снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников при реализации основных 

общеобразовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить ответственным лицом заместителя директора по учебно 

воспитательной работе Демину Е.Г. за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки на педагогических 

работников. 

2. Ответственному за работу с сайтом Низамутдиновой З.И. создать 

раздел/страничку по вопросам снижения документационной нагрузки педагогов 

на сайте школы. 

3. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Мичуринская СОШ»    _______ / Е.Н. Иванченко 


